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opojených a dle známek na mrtvo
le nalezených ni ní vyloučenaZ českých vlastí Lumír Ryemcžoont Že Kožený mštl t jvét
smrtí násilnci byl př'paJ krr'
nímu soudu v Přeloučí ozná'M--
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Vtšktré dopravní výlohy sž k Vám

platíme sami

hadu objasnit] Kožený byl mužOstatní aúčastnéní bylí v tH den
na Vsttíné zatčeni a soudu dodáni

VrŠovícícíi jednoroční dobrovolník

yi přilbo pluku dr J Haíoz Za

příčinu udává te nervosa Bydlil ixaa vmnikem rozhodne porota v

¥ dílné aedvěma řemeslníky vojáky Novém Jičíné

StrevraUa na IrletnUnl trati—' PIRŘVrJ f'6leme " oljednávkou 5 gal- -

r%í3R iUHnllIH lonů kořalky vlna ntb likérů
i nemohl prý spáti

Sebevražda ufilele-—- l) je 12 říj
skoočíl po ajleté činnoití na Vite-tín- ě

lebevraždou p Anton Daří

V pátek ráno 0 října roznesla se

v Nácbodé zpráva Že na tratí že JEDEM CALLON dobrého vína(vyjma piva a líhu)
lezniční mezi Náchodem a Starým

velmi pořádný a pracovitý a těšil

se již na to že po klopotné práci

pomocoické zařídí si nyní svoji
vlastní Živnost z které příčiny si

iž v Bobdančí krám najal a zeří
díl proto způsobilo záhadné zmi-

zení a nález jtho mrtvoly pocho
pítclné vzrušení i vyslovují se

domněnky že zemřel smrtí náil
nou a ze Žárlivosti

Vratidnj útok a pokut tebtvralry
hluchontmílto — JJratr Karolíny
Havlíčkové provdané za Franti-

ška Havlíčka domkáře v NlŽko-v- é

u 1'olné Aloi Holcman 33

Méstern nad Metují blíže domůJek odborný učitel méšř tkoly
dívčí a pokrčovacl průmyslové ' k Klein'na Letné" leží mrtvola nezná

mého muže Zpráva tato přiváByl všeobecně oblíben pro svojí 1
bila tam veliké množství lidu Na

trati ležela mrtvola mladíka která mm Jediní foUl oliclivdtiícl Hit ovinům 1 ve N Kl

l2'{2SoiUliSlOm:ili'iNol)
méla hlavu od tropu úplné oddé
leoou a pravou ruku a nohu pře
raženou Souzeno hned Že spá

u ~--r- 7'"- -

I - m

byla afcbevražda a pří roky starý jest hluchoněmý Le- -chána zde

prohlídce

milou povahu Učitelem byl vý

bornýrn a žactvem zbožflovlo
Silná jíž po léta trpěl
dohnala ho k sebevraždě

Ditl utonulo ve ttudnl — Prant
Mužík jGletý hadrář v Záběhli-

cích čerpal vodu ze Hodny a opo
rnenul otvor itu Jny řádné zakrýt!
S oím přišla pětiletá dcera Kůže
na jež u studny po odchodu

otcové zůstala Když po delší
chvílí Mužík ke itudoi se vrátil

mrtvoly poznáno že toi z jara zažaloval Holcman svoji
acbřvrahern je 2ofctý tovární dél

nik ťrantíSek Jelínek z 1'lhovi

sestru o zaplaceni podílu po matce
v obnosu 393 k 1 příslušenstvím
a Havlíčková byla také rozsudkem

okresního soudu v l'oloé odbu
Mladík tento pomáhal ve Čtvrtek

d) půl o hod več matce při do
mácí práci a odebral se po té do zena zaplatit! iioicmaoovi
Náchoda kdež se bavil ae svými nem mateřského podílu obnos a 00

tu nalezl KfiŽenu ve atudni utonu
Pak si koupil doutol- - k 1 Částečnými otratami osmsoudruhy

ky a oueiel na zmlnene místo oa

trať kdež se nechal osobním via

kem o čtvrt na 10 hod več pře

ami svým fjirokim byl lloicman
odmritéo Havlíčková zaplatila
Holcmaoovi přisouzený obnos

Myšlénka že i zbytek kterým

byl odmrfitén mu příslutí avedla
jetí Mrtvola jeho ležela do rána
blíže kolejí Nefiťastný mladík

ho k Čínu jímž život oékolíka nebyl velmi spořádaný a pracovitý
l'roč si zoufal není známo a různé
se vykládá

vinných lidí ohrožen byl Ku

konci mésíce ráří v 10 hodin večer

přítel Holcman k Havlíčkovům
iVro&ed první svétnicí kde spala
Kateřina Havlíčkova matka

Jižní Dakota
Zem hojnosti

liohatá půda mírné podnebí a hojoost vody
učinily Jižní Dakotu jedním z nejlepŠích rol"
nických států v Unií

Půda Lyman okresu jest neobyčejné bohatá

Jest to černá hlína se žlutou hlínou ve spodu
Prodloužení tratí Lyman okresem zbudované
nedávno

Chicago Milwauiee & St Paul

drahou

otevřelo část onoho státu dosud spoře obydle-
nou Pozemky se nyní prodávají za cenu od
tH do $15 akr a jest celkem pravdčpodobno
že cena jich během jednoho roku vzroste o

100 až 200 procent jižní Dakota skýtá velkou

příležitost pro Člověka a malým kapitálem

Kniha o Jižní Dakotě za dva centy poštov-
ného

ObrovtkA manlfettatt ta vteobteni
hlatovacl právo konala ae v l'rae
v úterý dne 10 říina Velkolepého

fit

cké organisace pražaké i před František sletý Adolf a na ko

lébce spala tři čtvrti roku itará
holčička Holcman jak vstoupilML

méstské ano dostavily ae deputace
i mítní orgaoísace i z dalekého
venkova Na předméstí i v Praze

byly takřka veškeré obchody a počal se jsko opilý potáceli Aby
si neublížil vstali mnželé Ha

vlíčkovi vzali jej pod paží a oble
zvlálté hostince uzavřeny a tím

dodalo se jakaí véttího význsmu a t

dostoioosti teto rrůvod vysel o

lou Uyl žalován pro pfečín proti

bezpečností života i oblouzen do

tuhého vézcní v trvání i týdne
Pozor na dětíl

Otee ttmřel při pohřbu tvé dctry
Jímaví scéna odehrála ae dne 5

říj ca pří pohřbu ! Sídoníe No

votoé v Chabařovícfch Když

pohřební průvod 1 mrtvolou aileté
dívky ubíral ae ulicemi klesl po

jednou za rakví kráčející otec

65letý soudní sluhj p Jan Novot-

ný k zemi mrtev Lékaři zjíitili
že nebohý otec zdrcený žalem
ranén byl mrtvicí Mrtvola jeho
odvezena byla do jeho bytu zatím
co rakev 1 pozůstatky zesnulé

uložena do hrobu

Přítem} gin tlařenin —V pátek
6 října odebral ae přadJák Vrbo
lav z OleŠnice 11 Vysokého nad

Jizerou do Tannwaldu aby do

pravil dom& svoji ženu jež byla
v tamnějšf nemocnicí v léčení V

Taonwaldu viak mu sdělili Že

Žena již zemřela) pročež vrátil ac

doma a sdílí! truchlivou zprávu
matce avé ženy sedmdesátileté
atařené která byla úplné zdrcena

ztrátou avé dcery projevila
úmysl že sejde též ae svíts V

sobotu odebral ae Vrboslav opět
do Taonwaldu Za jeho nepři
tomnosti obésila atařena svého

blbého syna ve stodole nčeŽ
týmž epůaobem život skončila

Staří foíttilcl — V obcí Hrdono
vících u Jičína pohádal ae dne 10

října 6jletý brusič skla Václav

Zikmund se svou manželkou

které vytýkal milostný pomčr

udržovaný 1 jistým čeledínem

který se právé z vojny domů na-

vrátil V hádce rozzuřila se Zik

půl xi hod ze Sídové třídy a v

čeného uložili na postel a na to

opět ulehli Za nějakou chvíli

ifeskla rána z revolveru a kule

zaryla ae do zdi nad hlavou Ha
Čele jeho nesena byla Široká Čer

vená stuha a nápisem: "Chceme

všeobecné rovné přímé a tajné
vlíčka Havlíček vyskočil a křikl

na Ženu 1 děti aby utekly vběhl

do přední světnice a odtud na
hlasovací právo Za praporem
ubírala se v řadé deputace aestá

dvůr aby pomoc přivolal V tom
vaiicl ze tři zástupců českých a ze

vzpomněla 11 Havlíčková že za

nechala tam na kolébce dítě a v

obavě aby se mu nic nepřihodilo

tří zástupců némeckýcli která v

budové anémovní méia odevzdat!

přfsluinou peticí Průvod byl

Clu! Ic-- ll zdurnui knihy a brožurky o Jižní Dakotč vyplíito limkavŽ

I011I0 kiipn a zaíloht Jej poKíou dnen

F A NaKll (3 VV A 1524 Farnam St Olřlíllia Ncl)

Jméno

Adreníi ulice i

MfnU) Ktlt

KatnýSlcný cíl

vrscela se pro ně V tom jak
otevřela dvéře třískla rána apřes 1 bodinu dlouhý a pouliční

doprava na viech liniích byla po Havlíčková trefena jsouc kulí do
3 hodiny zastavena Když do

levého oka skácela se k zemi
spéla přední deputace před sné

Když se pak Havlíček ae aouse
movnu vešli zástupcové délníků

dovnitř a předložili požadavek

demonstrujících míitodrŽiteli Jak

dem Vlčkem vracel vyšel mu již
vstříc jeho nájemník MědČnks

oznamující mu že děti jsou u něho

v bytě 1 Holcmat že je aoad

mrtev an ležel bez vlády na po

místodržítel tak tnejvylSÍ zemský
maršálek slíbili že vénují otázce

"Nilcdujto vlaku"svou pozornost Po té vyšli zá
steli Holcman když byl svoji
sestru zranil vystřelil ránu po

stupcové ze snémovny a oznámili

Výletylidu výsledek svého poslání načež
dětech čtvrtou po Havlíčkové

průvod vyzván ku klidnému roz
pátou střelil se sám do prsou)chodu Po crlou dobu nebyl S& návštěvníků domovůmuodová tik Že uchopila seken

Na Štěstí však děum ani Ha
vzorný pořádek nikde ani v nej vličkové vážně ublíženo nebylo

a ostřím její udeřila starého man

žtla oékolikráte do hlavy a způ menším porušen r
(

Přivolaný lékař poukytl první po
aobila mu těžká zrančoí Náhodou 27 listopaduQ Záhadné tmittnl a nálet mrtvoly moci raněným a nařídil aby Ha
k tomu se nahodivíí četník zuří

vlíčková byla neprodleně tloprařttnickiho pomocníka — Dne 30
září odešel z Uohdanče u Parduvou ienu zatkl a odvezl do vazby vena do nemocnice v Německém

ku okresnímu soudu v Turnové bic na návštévu svých rodičů ve lindě Holcman jehož poraněni
iest lehké dopraven k soudu dokde zavedeno a ní trestní vyšetřo

vání Těžce zranéný manžel od
l)j mnohých míst v Illinoisu Indianě Ohiu Kentucky

Západní Penonylvanii New Yorku a Západní Virginii za

ViSenovicích aHletý řezník Mstéj
Kožený a nimiž poradili se chtěl
o přípravách ku sflatku kterýž

Volná
vezen bvl k léčení db méstské

Nic nedráždí a neškodí zdravíuzavfíti sunu dne a října ae slč

více net kálel ale prostředek jePlecháčkovou c liohdaoče Ne

obvčť 06 velrjl edoojticny ve- -
Iťastoý mladý muž se vlak i cesty velmi snížené conym

méte Dr August Koenig a Hamtéto vfce nazpčt do Hohdanče ne

buriíer lirustlbee Tiší drážděnívrátil Kdyt nepřicházel druhý
v krku lahlívá krev a taháni ka!'ani třetí den zahájeno po něm

tamním četnictvem sa pomocí Čety

vojáttů úsilovné pátráni v lesích u
Vhah má soliduí podklad tratí kamením vyplněný

prostor nifíi kolejnicemi i novou výpravou aedadlové vozy

a opěradly (sedadla volná)

veřejné nemocnice

O modrém pondřlku— Dne 9

října tlo několik výrostků 1 Ho

véíl do práce do továren na Vse

tln K nim přidružil se dělník

llobel 1 Halenková Jii po ránu

dali ae do pití a uvízli místo práce
v klerési hospod! na cestě lak le
na Vsetín blížili se teprve po po-

ledni notné špitl Z ncijiltíné
dosud příčiny vinikla mni nimi

hádka která přelit ve rvačka při

nit bodl křivákrm J Kučera a

lloviil smluéucho llobla nad

kllíní koit do prsou Jskilt
krev vytryskla dali ae rváči ni

útlk Hobtl dli stop lei aii 100

Přelovic v ktetéi obci mínil prý
tele na svalím koupili a u obce W iaí a raÉiiíNcialova kde! byl jistým pekař

OMAHA NICH

Úřadovnat 1 C 1 H jitnl 10 ulice

ským učněm 1 Hohdanče viděn

avlak ač celý les byl piohUtUn
voda 1 potoka Um tekoucího vy

puliěna ticmělo hledáni výiledku

O Hi'liiif$ ffitiiii'ty iny h lMo l tl

W HliMti KtíiUké dUilovny ví tH Kurtům ul aitwb tlopUlo

HARRY E MOORES Cen Acjl Pass Dept OMAHA NEOblila llickorv

feprvu dne října nalnen byl ii 1 wiKj it 7 i a vVr
Ttleíoui Douglaa73 (—tiboHk v bahni pot )ka oatovic

i


